
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ  МОРТОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  МОРТ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ             с.Морты                             КАРАР 
 

           № 21                                                                    от 01 декабря    2016 года 

 

О подготовке и проведении новогодних мероприятий 

на территории Мортовского  сельского поселения Елабужского 

муниципального района  

 

 Руководствуясь Федеральным законом ФЗ-131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.12.2014 г. 

№ 965 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого 

противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной 

безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья 

граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного 

и муниципального имущества, в соответствии со статьей 30 Федерального 

закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» 

и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XXII 

«О пожарной безопасности» и в целях подготовки и проведения новогодних 

мероприятий в Мортовском  сельском поселении 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Утвердить: 

          1.1.План проведения новогодних мероприятий на территории 

Мортовского  сельского поселения Елабужского муниципального района 

(Приложение 1). 

 1.2.  Положение о проведении конкурса на лучшее Новогоднее 

оформление на территории Мортовского  сельского поселения Елабужского 

муниципального  района (Приложение 2).  

 1.3. График дежурства в праздничные дни (Приложение 3). 

 2. Определить местом для применения пиротехнических изделий на 

территории Мортовского  сельского поселения площадку перед школой. 

 3. Рекомендовать учреждениям культуры и образования: 



3.1. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в 

период подготовки и проведения новогодних праздничных 

мероприятий.     

3.2. Согласовать с отделом надзорной деятельности по ЕМР 

безопасность мест проведения новогодних мероприятий.  

3.3. Не допускать хранение и применение пиротехнических изделий с 

огневым эффектом в помещениях. 

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

   Руководитель                                                     Ф.Ф.Закиров  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к постановлению исполнительного  

комитета Мортовского  сельского  

поселения Елабужского  

муниципального района 

№ 21  от 01 декабря  2016г. 

 

План проведения новогодних мероприятий 

на территории Мортовского  сельского поселения Елабужского 

муниципального района 

 

№ Наименование 

мероприятия  

Дата и 

время 

проведения 

 

Место 

проведения  

Ответственный (Ф.И.О. 

должность)  

 

1 Игровая программа 

«Новогодние забавы»  

27.12.2016 г 

16.00  ч           

Мортовский СДК 

(здание МФЦ) 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

2 Новогодний  

бал-маскарад 

31.12.2016 

 

19.00 ч 

Мортовский СДК 

(здание МФЦ 

Закиров Ф. Ф. – глава СП 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

3 « Новые игры в Новом 

году» 

Конкурсы, игры. 

Розыгрыш лотерей 

01.01.2017 г 

17.00 ч. 

Мортовский СДК  

(здание МФЦ) 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

4 «Вместе со всей семьей» 

Семейные спортивные 

игры 

 

 

02.01.2017 

18.00 ч. 

Мортовский СДК  

(здание МФЦ) 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

5 « Волшебные искры 

Нового года»  

Вечер отдыха 

03.01.2017 

18.00 ч  

Мортовский СДК  

(здание МФЦ) 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

6 «Посидим, пообщаемся» 

Встреча и чаепитие с 

ветеранами 

06.01.2017 г 

12.00 ч. 

Мортовский СДК  

(здание МФЦ) 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

7 « Веселая эстафета» 

Спортивные игры 

11.01.2017 г 

16.00 ч. 

Мортовский СДК  

(здание МФЦ) 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

8 « В Старый Новый год» 

Игры на свежем воздухе 

13.01.2017 

18.00 ч 

Мортовский СДК  

(здание МФЦ) 

Гаффанова Г. З. – директор 

Шагидуллина Ф. М. – худ.рук 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к постановлению исполнительного  

комитета Мортовского  сельского  

поселения Елабужского  

муниципального района 

№ 21  от 01 декабря 2016г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса на лучшее Новогоднее оформление на 

территории Мортовского  сельского поселения Елабужского 

муниципального  района 

 

1. Цели и задачи. 

1.1. Создание атмосферы Новогоднего праздника; организация условий для 

активного отдыха населения на свежем воздухе. 

1.2. Стимулирование творческой активности населения. 

 

2. Участники конкурса.   

2.1. Население, проживающее на территории Мортовского  сельского 

поселения Елабужского муниципального района; 

2.2. Предприятия, организации и  учреждения независимо от их формы 

собственности, находящиеся на территории Мортовского  сельского 

поселения Елабужского муниципального района. 

 

3. Условия конкурса. 

3.1. Критерии оценки конкурса: 

- праздничное оформление фасадов организаций, учреждений праздничными 

плакатами, световыми иллюминациями; 

- лучшее новогоднее оформление жилых домов;  

- отражение местных традиций, национального колорита. 

- Лучшие новогодние рисунки, плакаты, газеты. 

- Лучшие снежные фигуры 

3.2. Конкурс проводится по двум номинациям: «Лучшее оформление жилого 

дома», «Лучшее оформление фасада учреждений», «Лучшие новогодние 

рисунки, плакаты, газеты», «Самая красивая  снежная  фигура» 

 

4. Организация и проведение конкурса. 

Конкурс проводится с 20 декабря по 30 декабря ежегодно. 

Организационный комитет: 

1. Глава Мортовского  СП -  Ф.Ф.Закиров  

2. Заместитель руководителя Исполкома  - Файзуллина Р. А.   

3. Директор Мортовского   СДК – Гаффанова Г.З. 



4. Аккомпаниатор Мортовского  СДК – Исмагилов Р. С. 

5. Депутат СП – Салимова К. Х.  

 

5. Подведение итогов конкурса. 

Итоги конкурса подводятся  30 декабря организационным комитетом. 

6. Награждение  победителей конкурса. 

Награждение победителей конкурса производится путем объявления   

Благодарности Главы Мортовского  сельского поселения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к постановлению исполнительного  

комитета Мортовского сельского  

поселения Елабужского  

муниципального района 

№ 21 от 01.12. 2016г. 

 

График дежурства в праздничные дни 

на территории Мортовского сельского поселения  

(по согласованию). 

 

№ 

п/п 

             Ф.И.О. 
 

 

        Дата    Часы    

работы 

  Телефон 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

Закиров Ф.Ф. 

Файзуллина Р. А.  

Гаффанова Г.З. 

Шагидуллина Ф.М. 

Садыкова З.Х. 

Закиров Ф.Ф. 

Файзуллина Р. А.  

Гаффанова Г.З. 

Шагидуллина Ф.М. 

 

 

31.12.2016 

01.01.2017 

02.01.2017 

03.01.2017 

04.01.2017 

05.01.2017 

06.01.2017 

07.01.2017 

08.01.2017 

 

 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

8.00-17.00 

 

 

7-43-05 

7-42-86 

7-42-51 

7-43-53 

7-41-97 

7-43-05 

7-42-86 

7-42-51 

7-43-53 

 

 

 

 

 

 

 

 


