ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МОРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МОРТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Морты

KAPAP

№ 21

от 01 декабря 2016 года

О подготовке и проведении новогодних мероприятий на территории Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.12.2014 г. № 965 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года № 1866-XXII «О пожарной безопасности» и в целях подготовки и проведения новогодних мероприятий в Мортовском сельском поселении

постановляю:

- 1. Утвердить:
- 1.1.План проведения новогодних мероприятий на территории Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района (Приложение 1).
- 1.2. Положение о проведении конкурса на лучшее Новогоднее оформление на территории Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района (Приложение 2).
 - 1.3. График дежурства в праздничные дни (Приложение 3).
- 2. Определить местом для применения пиротехнических изделий на территории Мортовского сельского поселения площадку перед школой.
 - 3. Рекомендовать учреждениям культуры и образования:

- 3.1. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий.
- 3.2. Согласовать с отделом надзорной деятельности по ЕМР безопасность мест проведения новогодних мероприятий.
- 3.3. Не допускать хранение и применение пиротехнических изделий с огневым эффектом в помещениях.
- 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель

Ф.Ф.Закиров

Приложение № 1 к постановлению исполнительного комитета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района № 21 от 01 декабря 2016г.

План проведения новогодних мероприятий на территории Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района

Nº	Наименование мероприятия	Дата и время проведения	Место проведения	Ответственный (Ф.И.О. должность)
1	Игровая программа «Новогодние забавы»	27.12.2016 г 16.00 ч	Мортовский СДК (здание МФЦ)	Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук
2	Новогодний бал-маскарад	31.12.2016 19.00 ч	Мортовский СДК (здание МФЦ	Закиров Ф. Ф. – глава СП Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук
3	« Новые игры в Новом году» Конкурсы, игры. Розыгрыш лотерей	01.01.2017 г 17.00 ч.	Мортовский СДК (здание МФЦ)	Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук
4	«Вместе со всей семьей» Семейные спортивные игры	02.01.2017 18.00 ч.	Мортовский СДК (здание МФЦ)	Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук
5	« Волшебные искры Нового года» Вечер отдыха	03.01.2017 18.00 ч	Мортовский СДК (здание МФЦ)	Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук
6	«Посидим, пообщаемся» Встреча и чаепитие с ветеранами	06.01.2017 г 12.00 ч.	Мортовский СДК (здание МФЦ)	Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук
7	« Веселая эстафета» Спортивные игры	11.01.2017 г 16.00 ч.	Мортовский СДК (здание МФЦ)	Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук
8	« В Старый Новый год» Игры на свежем воздухе	13.01.2017 18.00 ч	Мортовский СДК (здание МФЦ)	Гаффанова Г. З. – директор Шагидуллина Ф. М. – худ.рук

Приложение №2 к постановлению исполнительного комитета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района № 21 от 01 декабря 2016г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшее Новогоднее оформление на территории Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района

1. Цели и задачи.

- 1.1. Создание атмосферы Новогоднего праздника; организация условий для активного отдыха населения на свежем воздухе.
- 1.2. Стимулирование творческой активности населения.

2. Участники конкурса.

- 2.1. Население, проживающее на территории Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района;
- 2.2. Предприятия, организации и учреждения независимо от их формы собственности, находящиеся на территории Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района.

3. Условия конкурса.

- 3.1. Критерии оценки конкурса:
- праздничное оформление фасадов организаций, учреждений праздничными плакатами, световыми иллюминациями;
- лучшее новогоднее оформление жилых домов;
- отражение местных традиций, национального колорита.
- Лучшие новогодние рисунки, плакаты, газеты.
- Лучшие снежные фигуры
- 3.2. Конкурс проводится по двум номинациям: «Лучшее оформление жилого дома», «Лучшее оформление фасада учреждений», «Лучшие новогодние рисунки, плакаты, газеты», «Самая красивая снежная фигура»

4. Организация и проведение конкурса.

Конкурс проводится с 20 декабря по 30 декабря ежегодно.

Организационный комитет:

- 1. Глава Мортовского СП Ф.Ф.Закиров
- 2. Заместитель руководителя Исполкома Файзуллина Р. А.
- 3. Директор Мортовского СДК Гаффанова Г.3.

- 4. Аккомпаниатор Мортовского СДК Исмагилов Р. С.
- 5. Депутат СП Салимова К. Х.

5. Подведение итогов конкурса.

Итоги конкурса подводятся 30 декабря организационным комитетом.

6. Награждение победителей конкурса.

Награждение победителей конкурса производится путем объявления Благодарности Главы Мортовского сельского поселения.

Приложение №3 к постановлению исполнительного комитета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района № 21 от 01.12. 2016г.

График дежурства в праздничные дни на территории Мортовского сельского поселения (по согласованию).

№ п/п	Ф.И.О.	Дата	Часы работы	Телефон
11/11			раооты	
1.	Закиров Ф.Ф.	31.12.2016	8.00-17.00	7-43-05
2.	Файзуллина Р. А.	01.01.2017	8.00-17.00	7-42-86
3.	Гаффанова Г.З.	02.01.2017	8.00-17.00	7-42-51
4.	Шагидуллина Ф.М.	03.01.2017	8.00-17.00	7-43-53
5.	Садыкова З.Х.	04.01.2017	8.00-17.00	7-41-97
6.	Закиров Ф.Ф.	05.01.2017	8.00-17.00	7-43-05
7.	Файзуллина Р. А.	06.01.2017	8.00-17.00	7-42-86
8.	Гаффанова Г.З.	07.01.2017	8.00-17.00	7-42-51
9.	Шагидуллина Ф.М.	08.01.2017	8.00-17.00	7-43-53